[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

10.03.2023					                        	                        №__112/П__
город Великие Луки

О проведении финала городского
конкурса «Ученик года - 2023»

	В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022/2023 учебный год в период с февраля по март 2023 года состоялся заочный этап городского конкурса среди обучающихся города Великие Луки «Ученик года – 2023». На конкурс было подано 11 заявок. За время прохождения заочного этапа конкурса на сайте «Великолукское образование» в разделе «Ученик года» были размещены материалы о каждом участнике. Конкурсанты написали эссе по теме «Время педагогов», предоставили свои портфолио, сняли видеоролики на тему «Я вам дарю тепло своей души», приняли участие в конкурсе «Топ-спикер». Все конкурсные материалы оценивало жюри в составе 13 человек. По итогам работы членов жюри в финал конкурса «Ученик года» вышли 5 конкурсантов, набравших наименьшее количество суммы мест конкурсных испытаний:
- Баркевич Полина, обучающаяся 11 класса МБОУ Гимназия;
- Воропаев Григорий, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Крылов Иван, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №9;
- Менькова Марина, обучающаяся 11 класса МБОУ Лицей №10;
- Зараев Макар,  обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №13.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 25 марта 2023 года в 12.00 финал городского конкурса «Ученик года - 2023» на базе МБУК «Городской Дом культуры имени Ленина».
2. Утвердить состав жюри финала конкурса:
- Лозницкая Татьяна Олеговна, начальник Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Репях Инна Юрьевна, заместитель начальника Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Карпенко Екатерина Ивановна, начальник отдела по молодёжной политике Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Куранова Наталья Сергеевна, начальник отдела дополнительного образования Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Белюкова Светлана Валентиновна, заведующий мемориальным музеем – усадьбой С.В. Ковалевской;
- Ковалева Елена Дмитриевна, директор МАУ Бизнес – инкубатор «Новация»;
- Каменская Наталия Николаевна, директор МБУК «Краеведческий музей города Великие Луки»;
- Муравьёва Елена Анатольевна, начальник отдела по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации города Великие Луки;
- Кривогузов Дмитрий Юрьевич, руководитель детского технопарка «Кванториум» города Великие Луки;
- Грабаздина Татьяна Анатольевна, заместитель директора по учебно – воспитательной работе МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1 «Атлетика»;
- Рассолова Татьяна Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»;
- Щеблыкина Татьяна Николаевна, социальный педагог на правах школьного инспектора МБОУ Центр образования;
- Баранова Елена Трофимовна, помощник Уполномоченного по правам ребёнка в   г. Великие Луки;
- Соловьёва Ирина Владимировна, депутат Великолукской городской Думы, директор МБОУ СОШ №17;
- Орлов Владимир Викторович, Заслуженный учитель РФ, Почётный гражданин города Великие Луки.

            3. Ответственность за организацию конкурса возложить на директора МБУДО ДДТ Т.А. Зернову.
4. Финансирование проведения мероприятия осуществить в рамках муниципальной программы «Развитие образования, реализация молодежной политики, укрепление гражданского единства в городе Великие Луки».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования Куранову Н.С.

Начальник Управления образования                                                      Т.О. Лозницкая